
 

Gjermani 

Kriteret për kandidatët 
 

 Mosha 18 deri 30 

 

Kandidati duhet të 
jetë student i 
bujqësisë – viti i 
tretë. 

Nivel bazik i gjuhës 
gjermane apo 
angleze. 

 

Leje të vozitjes e 
nevojshme për 
meshkuj, e 
rekomanduar për 
femra. 

Përshkrimi i programit 
 

Lloje të fermave: 
derrave, lopëve, 
vizon, shpëztari dhe 
serra. 

40 orë punë në javë 
 

Shpenzimet 
 

1000 € pagesa për 
programin Bixter 

Rreth 100 € pagesë 
për Vizë 

 

Sigurimi  
(paguhet nga 
punëdhënësi) 

 

Bileta e aeroplanit. 

Hap pas hapi 
 

1) Përgatitja dhe 
nënshkrimi i 
kontratës mes 
familjes mikpritëse 
dhe kandidatit. 

2) Nënshkrimi i 
prokurës. 

 

4) Pagesa për 
shërbimet e Bixter 
dhe të Vizës 

5) Kandidati 
paraqitet në qendrën 
e aplikimit për vizë të 
Gjermanisë. 

6) Procesi i vizës 12-
15 javë 

7) Pranimi i vizës 

8) Arritja në Gjermani. 

Pagesat 
 

Paga minimale  9.35 € /për 
orë = 1,500 € / për muaj 

Akomodimi  
100 – 150 € 

 


